
 
 

 

 

 

 

 

 

SKYDECK stropní bednění 

Otázky a odpovědi 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Obsah 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vydání 07/2022 

 

 
PERI Česká Republika 
Bednění Lešení Služby 
 

Průmyslová 392 
Jesenice u Prahy 

252 42  
info@peri.cz  

www.peri.cz 

mailto:info@peri.com.pl
http://www.peri.com.pl/


 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
5 01. K čemu je SKYDECK? 

5 02. Jaké jsou největší výhody systému? 

6 03. Jaká je montáž systému? 

6 04. Potřebují více osob pro montáž? 

7 05. Je to odolný a trvanlivý systém? 

 

 

8 06. Kde se SKYDECK nejlépe využije? 

8 07. Budu potřebovat překližku? 

8 08. Osvědčil se tento systém na trhu? 

9 09. Kdy se vyplatí SKYDECK koupit? 

9 10. Mám počítat s dodatečnými náklady na čištění? 

 

10 11. Je to složitý systém na montáž? 

10 12. Je zajištěná bezpečnost během montáže? 

11 13. Potřebuji kvalifikovanou sílu, tesaře? 

11 14. Jaká je možnost zkrátit dobu výstavby? 

12 15. Existují systémová řešení dořezů? 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 

K
o
m

u
 j

e
 u

r
č
e
n

o
 

k
o
g
o
?
 

N
á
k
u

p
 

V
y
u
ž
it

í 



 

Komu je určeno ?  

 
 

 

4



PERI SKYDECK – Otázky a odpovědi 
 
 

1. Kde použít SKYDECK ? 

■ Velkoplošné stropní konstrukce; 

■ Ideální pro rovné stropy bez průvlaků; 

■ Typické stavby jsou skelety bez průvlaků (Administrativní budoovy, nemocnice atd.); 

■ Optimální pro tloušťky stropu do 40 cm. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

2. Jaké jsou největší  výhody systému ? 
 

■ Mezi hlavní výhody stropního systému patří: 

■ Jednoduchá a rychlá montáž; 

■ Systém odbednění (padací hlava), možnost opětovného nasazení stropních panelů v krátkém čase; 

■ Malé množství systémových dílů; 

■ Rychlé zaškolení montážní čety; 

■ Bezpečný systém kladení panelů pomocí SKY kotvy. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 5 



Komu je určeno? 
 

 

3. Jaká je montáž systému ? 

■ Rychlá a intuitivní; 

■ Snadno pochopitelný systém; 

■ Zvládnou i nekvalifikovaní pracovníci; 

■ Pro založení systému u stěny stačí pouze 3 kroky: 

■ Postavit stojky a osadit nosníky 

■ Vložit stropní panely 

■ Připevnit panely ke zdi pomocí stěnových držáků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Potřebuji více osob pro montáž ? 

■ Již 3 pracovníci jsou schopni zajistit efektivní montáž: 

■ První zajišťuje pokládků panelů shora při použití SKY kotvy zajišťující BOZP; 

■ Druhý provádí montáž SLT nosníků a stropních stojek; 

■ Třetí zajišťuje připravu materiálu. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6 
 
 



PERI SKYDECK – Otázky a odpovědi 

 

5. Je to odolný a trvanlivý systém ? 

■ Hliníkový panel s povrchovou úpravou práškovým lakováním váží pouhých 15 kg. Usnadňuje manipulaci a tak 

eliminuje možnost poškození. Práškové lakování zabraňuje ulpívání betonu na rámech panelů. Použitý 

základní materiál je rezistentní proti vlhkosti – nedochází ke korozi. Životnost rámu panelu je 10 let. 

■ Kvalitní foliovaná březová překližka je osazena přímo v rámu panelu. Nedochází tak k poškození hran při 

manipulaci a usnadňuje čištění. Životnost překližky min. 40 otáček.  

■ Firma PERI nabízí servis spojený s opravou poškozených rámů a výměnou překližek v panelech. Odborná 

péče vždy přispívá k prodloužení životnosti systému.   

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
              7 

 



Nákup 

 

6. Kde se SKYDECK nejlépe využije ? 

■ Systém SKYDECK je určen především pro velkoplošné stropní kontrukce bez hlavic nebo průvlaků. Ideální pro 

tloušťky stropů do 40 cm; 

■ Pro zvýšení efektivity použití systému SKYDECK se doporučuje spolupráce s firmou PERI už v projekční a 

přípravné fázi, kde s pomocí mnohaletých zkušeností obchodních manažerů můžeme naplánovat stropní 

bednění tak, aby PERI zákazník co nejefektivněni využil přednosti systému (odbenění stropních panelů a 

následné přepoužití do dalšího taktu); 

■ Podle typu budovy se systém SKYDECK nejlépe uplatňuje u staveb vícepodlažních administrativních budov 

např. nemocnic, kanceláří, obchodních nebo výrobních prostorů); 

 

7. Budu potřebovat překližku ? 

■ Pouze na dořezy; 

■ Kvalitní foliovaná březová překližka je osazena přímo v rámu panelu. Nedochází tak k poškození hran při 
manipulaci a usnadňuje čištění; 

■ V závislosti na údžbě systému (číštění, skladování, manipulace a doprava) se může měnit životnost překližky. 
Při kvalitní údržbě je životnost překližky až 40 otáček; 

■ Firma PERI nabízí servis spojený s opravou poškozených rámů a výměnou překližek v 

panelech. Odborná péče vždy přispívá k prodloužení životnosti systému. 

8. Osvěčil se tento systém na trhu ? 

■ Systém je znám mezi našimi zákzaníky od roku 1992 a již v prvních letech nasazení si získal velkou oblibu, 

zejména v USA a Kanadě při výstavbě výškových budov a mrakodrapů. 

■ Nejvíce si naši zákazníci oblíbili SKYDECK pro svou jednoduchou montáž a rychlé odbednění díky použití 

padací hlavy.  

■ Zákazníci, kteří si už tento systém vyzkoušeli na předešlých projektech se snaží využít zkušenosti ze stavby při 

navrhováni stropů nových projektů a tím zvýšit efektivitu nasazení tohoto stropního systému. 

■ Vysoký výkon a efektivita redukují celkové náklady na stavbu. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
8 

 



 PERI SKYDECK– Otázky a odpovědi 
 
 

9. Kdy se vyplatí SKYDECK koupit ? 

■ Jste firma, která pravidelně bední i menší stropy?: 

■ Pokud použijete vlastní sadu více než 12 krát za rok, je pětiletý odpis levnější než nájem; 

■ Životnost sady SKYDECK je 15 – 20 let, takže dále bedníte bez nákladů na většinu plochy. 

■ Jste firma, která bední stropy velkých rozměrů, nebo máte před sebou velkou zakázku?: 

■ Nemusíte vlastnit celé potřebné množství systému SKYDECK, zbytek si dopůjčíte; 

■ Vlasní sadou zmenšíte náklady na zabedněnou plochu, vždyť odpis je cca polovina nákladů na nájem. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

10. Mám počítat s dodatečnými náklady na čištění ? 

■ Náklady na čištěni jsou maximalně zredukovány díky práškovému lakování povrchů; 

■ Panely a podélné nosník jsou vybaveny okapnými hranami. Minimalizuj tak znečištěni ploch a usnadňuji 
čištění; 

■ Při dodržování instrukcí a doporučení uvedených v montážním návodu a to především používání separačních 
prostředků (odbedňovací olej) žádné dodatečné náklady nevznikají. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

              9 
 



Využití 
 

 

11. Je to složitý systém na montáž? 

■ Menší požadavky na kvalifikovanou pracovní sílu; 

■ Rychlé a snadné zaškolení montážní čety; 

■ Firma PERI nabízí instruktáž  přímo na staveništi; 

■ Menší počet základních prvků, hmotnost nejtěžšího prvků je 15 kg; 

■ Rastr bednění tvořený nosníky SLT a panely SDP předem definuje místo pro umístění stropních stojek. 

Usnadňuje tak kontrolu jejich správného rozmístění a do jisté míry také zabraňuje použití většího počtu stojek 

než samotný systém vyžaduje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Je zajištěná bezpečnost během montáže? 

■ Bezpečná montáž shora je zajištěna pomocí SKY kotvy; 

■ Jednoduchá montáž a demontáž kotvy; 

■ SKY kotva je pouze pro vodorovné nasazení; 

■ Pro připevněni ke SKY-kotvě jsou určené: 
 
          ■  tradičním zachycovací postroje dle EN 361 se zatahovacím zachycovačem proti pádu dle EN 360; 

       ■  pohyblivé zachycovače pádu včetně poddajného zajišťovacího vedeni dle EN 353-2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10



PERI SKYDECK – Otázky a odpovědi 
 

 

13. Potřebuji kvalifikovanou sílu, tesaře ? 
 

■ Kvalifikovaný pracovník je vždy výhodou a to především z důvodu organizace, rozdělení a řízení práce. Není 

však nezbytně nutný pro samotnou montáž; 

■ Po krátké době můžeme i s méně kvalifikovanými pracovníky docílit vysokého výkonu a efektivity práce;     

 
■ V současné době není na našem trhu systém který by lépe vyřešil problémy s odlivem kvalifikované pracovní 

síly a stárnutím populace. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

14. Jaká je možnost zkrátit dobu výstavby? 
 

■ Padací hlava umožňuje významně zkrátit opětovné použití panelů pro další betonáž; 

■ Obecně lze říci, že odbědnění probíhá po 4 dnech po betonáži; 

■ Časová náročnost systému SKYDECK vyjádřena v normohodinách/m2 je ve srovnání s tradičním systémem 

stropního bednění na polovičních hodnotách, tedy práce je 2x rychlejší.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
              11 

 



Využití 
 

 

15. Existují systémová řešení dořezů? 
 
 

■ Systémové bednění je doplněno o prvky umožňující jak systémové řešení dořezů tak i napojení na tradiční 

nosníkové stropní bednění; 

■ Mezi základní prvky usnadňující řešení dořezů patří Koncový nosník SRT a Opěrná hlava SCK; 

■  Montážní návod PERI pro systém SKYDECK uvádí několik základních příkladů řešení dořezů jako jsou dořezy 

kolem sloupů, doplňkové dořezy u stěn atd. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
12 


